

Valg til Menighedsråd 2018



Det nye menighedsråd skal som bekendt bestå af 8 medlemmer med p. Marcos som født medlem samt derudover af 7 personer, valgt af sognets stemmeberettigede medlemmer, dvs af personer, som stod på sognets medlemsliste pr. 18. februar 2018.

Kandidaternes navne blev slået op i våbenhuset og på kirkekontoret den 22. februar 2018. Efter højmessens den 11. marts 2018 vil kandidaterne præsentere sig selv for menigheden.

Selve valget finder sted i kirken lige efter højmessens

søndag den 18. marts 2018, i tidsrummet kl. 10:00 – 12:00

For god ordens skyld, beder vi om, at man medbringer legitimation. Det vil være en stor hjælp, hvis der f.eks. opstår tvivl om navnet, eller hvis der f.eks. er tvivl om, om man har stemmeret i sognet.

Brevstemmer

Stemmeberettigede, som er forhindret i at møde op på valgdagen, har mulighed for at afgive brevstemme ved henvendelse til Pia Mærsk, som udleverer materialet til stemmeafgivelse. Fristen for at afgive stemme pr. brev er lørdag den 17. marts kl. 16.00. Pia Mærsk kan træffes på 2247 7297.

Valget

Selve valget den 18. marts foregår som nævnt i kirken, hvor der udleveres en stemmeseddel med navnene på kandidaterne. Der er mulighed for at stemme på op til 4 forskellige personer, så der kan altså sættes fra 1 til 4 krydser, men kun ét kryds ud for hvert navn. Overholdes denne regel ikke, erklæres stemmesedlen for ugyldig. Stemmeoptællingen finder sted umiddelbart efter valget og resultatet offentliggøres straks derefter.

Pastoralrådet

Det nye menighedsråd og menighedsrådet i Køge skal udpege en repræsentant og en suppleant til Pastoralrådet. Det er noget nyt, at de to menigheder udgør ét udpegningsområde. Enhver kan melde sig som kandidat, såfremt man betaler skat til den katolske kirke og står på sognets valgliste / medlemsliste. Det er det nye menighedsråd, der tager sig af udpegningsen, så kandidater bedes kontakte formanden for det nye menighedsråd.

Med ønsket om et godt valg.

Pia Mærsk, formand for Valgstyrelsen